ارسطو در کتاب *مابعدالطبیعه* برهان حرکت را مطرح می‌کند، ولی تقریباً تا قرن دوازدهم این برهان در غرب ناشناخته می‌ماند و اولین بار در آثار ادلارس پیدا می‌شود. سپس از طریق آثار ابن میمون صورت کامل آن در آثار آلبرت کبیر یافت می‌شود (Gilson, 1956: 59). اما از آن جا که فارابی که در قرن نهم می‌زیسته است (۲۵۹ ق/ ۸۷۲ م) بر آثار ارسطو، از جمله *مابعدالطبیعه* شرح‌هایی نوشته است. فلاسفه مسلمان قبل از قرن دوازدهم با *مابعدالطبیعه* ارسطو که برهان حرکت در آن است، آشنا بوده‌اند (کوربن، ۱۳۷۷: ۲۲۵). مسیحیان به این برهان توجهی نداشتند، زیرا فکر می‌کردند به نظریه قدم عالم ربط دارد اما فلاسفه مسلمان این برهان را به کار برده بودند.